
令和4(2022)年4月15日
第 １ 号

香芝市立真美ヶ丘西小学校 校長室発行

陽春うららかなころを迎え木々の緑もだんだんと美しくなって

まいりました。平素は、本校教育の推進に多大なるお力添えを賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、お子様のご入学、ご進級、誠におめでとうございます。

4月7日には新入生83名を迎え、本年度全校児童数434名でスタートいたしました。今年度も

本校教育目標である「生命と人権を尊重する人間性豊かな児童の育成」のために、全児童が笑顔で

楽しく学校生活を送ることができますよう、教職員一同、精一杯がんばる所存でございます。保護者・地

域の皆様方と緊密に連携を取りながら、お子様の健やかな成長にかかわっていきたいと考えておりま

す。１年間どうぞよろしくお願いいたします。

☆は本年度新着任者です。

ホームページ用に加工しています

①いろいろなことが、変化するこの時期。お子様も不安感があるかと思います。

ご家族の方々もお忙しいと思いますが、お子さんのお話を聞いていただいく等、お子様の様子をじゅ

うぶんに観察していただきますよう、ご協力よろしくお願いいたします。

②《教育活動における写真及びビデオの活用について》

学校の教育活動において、学校側が撮影した写真やビデオを教育的な目的で活用したり、保護者

様に学校の様子をお伝えしたりしていくために子どもたちの学校生活の様子を、通信やホームペー

ジ等で発信させていただく場合がございます。学校で撮影した写真やビデオ等を掲載することに、ご

理解をお願いいたします。

お子さまの写真等の掲載を望まれないご家庭につきましては担任を通じて、ご連絡くださいますよう、

お願いいたします。

 



新型コロナウィルス感染症の収束がまだまだ見通せない状況にあります。今後も子どもたちの安心

安全を守ることを大切に「マスクの着用、適切な距離の確保、手洗いや手指消毒の励行、換気等」の対

策を実施し、教育活動を進めていきたいと考えております。ご家庭におかれましても朝の検温等ご協力

お願いいたします。また、いじめにつながるような偏見や差別が生じないようにするためにも、地域・家庭

皆様方のご理解とご協力を何卒よろしくお願いいたします。

令和４年度の主な学校行事予定について

4月19日(火)全国学力学習状況調査（6年）、20日(水)1年生給食開始、

25日(月)～5月2日(月)家庭訪問

5月13日(金)春の校外学習、20日(金)春の校外学習予備日、26日(木)～27日(金)野外活動(5年)

6月 3日(金)授業参観(高)、7日(火)市陸上記録会(6年)、10日(金)授業参観(低)、

23日(木)歯磨き教室

7月 1日(金)オープンスクール、13日(水)給食最終、20日(水)終業式、21日(木)～夏期休業

8月 3日(水)市水泳記録会、9日(火)県水泳記録会、15日(月)閉庁日、24日(水)夏期休業終了、

25日(木)第二学期始業式、29日(月)給食開始

9月28日(水)運動会予行、30日(金)運動会準備・4校時

10月1日(土)秋季運動会、3日(月)振替休業日、4日(火)午前中授業・給食無、

14日(金)秋の校外学習、18日(火)授業参観(高)、21日(金)秋の校外学習、

25日(火)授業参観(低)、27日(木)～28日(金)修学旅行(6年)、31日(月)駆け足前検診

11月12日(土)県陸上記録会、16日(水)就学時健康診断、19日(土)授業参観・秋のつどい、

21日(月)振替休業日

12月7日(水)マラソン大会、8日(木)マラソン大会予備日、12日(月)～16日(金)個人懇談、

19日(月)給食最終、23日(金)終業式、26日(月)～冬期休業、

29日(木)～1月3日(火)年末年始の休業日

1月 6日(金)冬期休業終了、10日(火)第三学期始業式、12日(木)給食開始、

20日(金)入学説明会・体験入学、26日(木)クラブ見学

2月24日(金)6年生を送る会・集会参観・懇談、28日(火)創立記念日

3月 3日(金)お祝い給食、15日(水)卒業式予行、17日(金)給食最終、20日(月)卒業式(未定）、

24日(金)修了式、27日(月)～春期休業

◎その他、詳細等につきましては、各学年からの「お知らせ（学年便り）」を参考にしてください。

※新型コロナの感染状況によって、行事の中止や延期、内容の変更があります。


